
Dodatek č. 3 ke smlouvě 60/2018/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Česká zemědělská univerzita v Praze – Fakulta životního prostředí 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol 

IČ: 60460709 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – Přírodovědecká fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

IČ: 60076658 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 
 

Čl. I. 

      Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 60/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Identifikace a ochrana 

dochovaných pozůstatků historických plužin“ identifikační kód projektu: 

DG18P02OVV060 (dále jen „projekt“).                                     

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 1, bod 5. 

 

  



Původní znění: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 1 

Fprum- průmyslový vzor 0 

Gprot– prototyp 0 

Gfunk- funkční vzorek 0 

Nmet- certifikovaná metodika 0 

Npam- památkový postup 0 

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R– software 2 

Zpolop- poloprovoz  0 

Ztech- ověřená technologie 0 

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C- kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádáníkonference 0 

W - uspořádáníworkshopu 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 1 

Fprum- průmyslový vzor 0 

Gprot– prototyp 0 

Gfunk- funkční vzorek 0 

Nmet- certifikovaná metodika 0 

Npam- památkový postup 0 



předpokládané výsledky projektu počet 

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R– software 2 

Zpolop- poloprovoz  0 

Ztech- ověřená technologie 0 

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI II 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C- kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádáníkonference 0 

W - uspořádáníworkshopu 0 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část B.IV. Popis projektu. 

 

5. Specifikovat výsledky projektu 

 

Původní znění: 
 

písmeno označující druh hlavního 

výsledku 

E 

předpokládaný název hlavního 

výsledku 

Historické plužiny a jejich odkaz v dnešní krajině 

krátká charakteristika hlavního 

výsledku 

Výstava představí širší veřejnosti stále málo známé 

krajiny, jejich výzkum a možnosti ochrany. Vystaveny 

budou staré i současné mapy, letecké snímky, LiDAR 

snímky a vizualizace vzniklé na základě těchto 

podkladů. Obrazový materiál bude doplněn 

popularizačními komentáři vytvořenými na základě 



výsledků výzkumné činnosti Etapy 1 a 2.  

Výstava bude uspořádána v prostorách Fakulty životního 

prostředí ČZU, v atriu budovy MCEVI, kde jsou 

pravidelně výstavy pořádány. Vstup na akci bude 

zdarma, evidence návštěvníků bude probíhat formou 

podpisových archů.  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách Etapa 2 

předpokládaný rok uplatnění hlavního 

výsledku 

2022 

předpokládaní budoucí uživatelé 

hlavního výsledku 

Návštěvníci výstavy z řad odborné i široké veřejnosti, 

studenti 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 1 

Fprum- průmyslový vzor 0 

Gprot– prototyp 0 

Gfunk- funkční vzorek 0 

Nmet- certifikovaná metodika 0 

Npam- památkový postup 0 

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R– software 2 

Zpolop- poloprovoz  0 

Ztech- ověřená technologie 0 

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C- kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádáníkonference 0 

W - uspořádáníworkshopu 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 
 



písmeno označující druh hlavního 

výsledku 
Ekrit 

předpokládaný název hlavního 

výsledku 

Historické plužiny a jejich odkaz v dnešní krajině 

krátká charakteristika hlavního 

výsledku 

Výstava představí širší veřejnosti stále málo známé 

krajiny, jejich výzkum a možnosti ochrany. Vystaveny 

budou staré i současné mapy, letecké snímky, LiDAR 

snímky a vizualizace vzniklé na základě těchto 

podkladů. Obrazový materiál bude doplněn 

popularizačními komentáři vytvořenými na základě 

výsledků výzkumné činnosti Etapy 1 a 2.  

Výstava bude uspořádána v prostorách Fakulty životního 

prostředí ČZU, v atriu budovy MCEVI, kde jsou 

pravidelně výstavy pořádány. Vstup na akci bude 

zdarma, evidence návštěvníků bude probíhat formou 

podpisových archů.  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách Etapa 2 

předpokládaný rok uplatnění hlavního 

výsledku 

2022 

předpokládaní budoucí uživatelé 

hlavního výsledku 

Návštěvníci výstavy z řad odborné i široké veřejnosti, 

studenti 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 1 

Fprum- průmyslový vzor 0 

Gprot– prototyp 0 

Gfunk- funkční vzorek 0 

Nmet- certifikovaná metodika 0 

Npam- památkový postup 0 

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R– software 2 

Zpolop- poloprovoz  0 

Ztech- ověřená technologie 0 

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI II 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba 0 



předpokládané výsledky projektu počet 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C- kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádáníkonference 0 

W - uspořádáníworkshopu 0 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

9. Etapy projektu 
 

Původní znění: 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 2: Datace vzniku vybraných plužin a analýza jejich časoprostorového vývoje 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – Recenzovaný odborný článek (IF) 1x 

E – Uspořádání výstavy včetně kritického katalogu – veřejná výstava se vstupem zdarma, 

zveřejněná publikace kritického katalogu 1x 

 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 2: Datace vzniku vybraných plužin a analýza jejich časoprostorového vývoje 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – Recenzovaný odborný článek (IF) 1x 

Ekrit – Uspořádání výstavy včetně kritického katalogu – veřejná výstava se vstupem 

zdarma, zveřejněná publikace kritického katalogu 1x 

 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 



Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti
podpory výzkumu a vývoje

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Čl. v11.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel
podpory.

VPraze dne 2442. 2018 v "YM/H dne Ifa/L 2013

"

"rz ČESKÁkša
\��q���ql�.� - „

g
*

ZEFůEDELSKÁ

a Jumvsazlm? ;, v Pggze um

Á UNWERZITA
m Dfšlovlcfcf!

_T() R Á 1- „„,

'Ý'“/“l"' ““aké Ltudmm „jc

Prověřeno právním odd. ČZU


